

اخبار روز

مطیعی سرپرست فدراسیون سوارکاری شد

صبح دیروز مراسم معارفه حسین مطیعی سرپرست فدراسیون سوارکاری و تکریم محمد کاظمیان رئیس سابق فدراسیون با حضور حضور حسین چراغی، مشاور وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی و سیروس احمدی مدیرکل دفتر توسعه ورزش حرفه‌ای و امور باشگاه‌های وزارت ورزش و جوانان و اعضای فدراسیون سوارکاری برگزار شد. حسین مطیعی از کارکنان وزارت ورزش و جوانان است که پیش از این به عنوان سرپرست فدراسیون روستایی عشایری، دوومیدانی و بولینگ و بیلیارد فعالیت داشته است./ پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان

هفت کشور به دنبال میزبانی جام ملت‌های آسیا

شیخ سلمان بن ابراهیم آل خلیفه، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) تأیید کرد که هفت کشور برای میزبانی جام ملت‌های آسیا ۲۰۳۱ ابراز علاقه کرده‌اند که این بالاترین تعداد درخواست میزبانی جام ملت‌ها در تاریخ بوده است. استرالیا، هند، اندونزی (به عنوان میزبانان مشترک) کره جنوبی، کویت، امارات، قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان در مهلت تعیین شده درخواست‌شان را برای میزبانی جام ملت‌های آسیا ۲۰۳۱ به AFC ارسال کردند. به این ترتیب یک رکورد برای درخواست میزبانی جام ملت‌های آسیا ثبت شد./ ایسنا

زنوزی راه استقلال و پرسپولیس را بست

در روزهای اخیر و در شرایطی که تیم فوتبال تراکتور با ۵۵ امتیاز صدرنشین لیگ برتر است، شایعات نقل و انتقالاتی درباره برخی بازیکنان این تیم مطرح می‌شود. در روزهای اخیر شایعاتی از احتمال بازگشت مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی فر به پرسپولیس با حضور نفراتی مثل علیرضا بیرانوند یا امیرحسین حسین‌زاده در استقلال و پیشنهاد عارف آقاسی از سرخابی‌های پایتخت به گوش رسیده است. زنوزی، مالک باشگاه تراکتور در واکنش گفته: «بازیکنان ما قرارداد دارند و قراردادشان را بلند مدت تمدید کرده‌اند و هیچ کدام از آنان بند فسخ ندارند. سایر تیم‌ها به فکر خودشان باشند. هیچ‌گاه اجازه جدایی ستاره‌هایمان را نخواهیم داد.»

مارکا: رونالدو در النصر می ماند تا هزار تایی شود

نشریه مارکا اسپانیا در گزارشی ادعا کرده است که کریستیانو رونالدو با وجود رسیدن به ۴۰ سالگی نه تنها هنوز کوچکترین تصمیمی برای آویزان کردن کفش هایش ندارد، بلکه در آستانه تمدید قراردادش با باشگاه النصر عربستان قرار دارد. بر اساس این گزارش: رونالدو که قرارداد فعلی‌اش با زین‌پوشان شهر ریاض در پایان فصل جاری منقضی می‌شود، برای محقق کردن اهدافی که از حضورش در عربستان دنبال می‌کند، قصد دارد دو فصل دیگری به حضور در النصر ادامه دهد. البته نشریه مادریدی یکی دیگر از اهداف رونالدو از تمدید قراردادش با النصر انگیزه او برای همراهی تیم ملی برتغال در جام جهانی ۲۰۲۶ و همین‌طور تلاش وی برای چهاررقمی کردن شمار گل هایش در بازی‌های رسمی دانسته است. رونالدو در زمان حاضر ۹۳۴ گل زده و با ماندن در النصر این شانس را دارد که شمار گل‌های خود را به عدد یک هزار برساند./ تسنیم

نگاه

زیان ۴۲۹ میلیاردی؛ استقلال در آ سی یو!

در جدیدترین به‌روزرسانی سامانه کدال، اسنادی از صورت‌های مالی باشگاه فرهنگی ورزشی استقلال تهران منتشر شده است که اطلاعاتی از صورت‌های مالی میان‌دوره‌ای شش‌ماهه منتهی به ۳۰ دی ۱۴۰۳ را در اختیار عموم قرار می‌دهد. این صورت‌های مالی، که هنوز حسابرسی نهایی روی آن‌ها انجام نشده، تصویری نگران‌کننده از وضعیت مالی این باشگاه پرهوادار پایتخت ارائه می‌دهند. طبق اطلاعات منتشرشده، باشگاه استقلال در دوره منتهی به پایان تیر ماه ۱۴۰۳ زیانی معادل ۲۷۸ میلیارد تومان به ثبت رسانده است. اما نکته قابل توجه‌تر اینجاست که در دوره شش‌ماهه بعدی، یعنی تا پایان دی ماه ۱۴۰۳، زیان انباشته باشگاه به رقم سنگین ۴۲۹ میلیارد تومان افزایش یافته است. این روند صعودی و غیرعادی زیان‌دهی در حالی است که طبق صورت‌های مالی حسابرسی شده منتهی به دی‌ماه دو سال گذشته، یعنی ۳۰ دی ۱۴۰۲، زیان باشگاه تنها ۱۵ میلیارد تومان گزارش شده بود. افزایش بیش از ۲۸ برابر زیان طی یک سال نشان دهنده بحران عمیق مالی در این باشگاه است. این وضعیت نامطلوب در شرایطی رقم خورده که پس از واگذاری باشگاه استقلال به هلدینگ خلیج فارس در اردیبهشت سال ۱۴۰۲، بسیاری از کارشناسان و هواداران انتظار داشتند که این باشگاه به ثبات نسبی در حوزه‌های مالی و مدیریتی دست یابد. اما بر خلاف این پیش‌بینی‌ها، صورت‌های مالی نشان می‌دهد که نه تنها اوضاع بهبود نیافته، بلکه روند منفی تشدید شده است. یکی دیگر از نکات قابل توجه در گزارش جدید، افت شدید و غیرمنتظره درآمدهای عملیاتی باشگاه استقلال است. بر اساس اطلاعات منتشرشده، در دوره منتهی به دی‌ماه ۱۴۰۲، درآمد‌های عملیاتی استقلال حدود ۲۰۸ میلیارد تومان بوده است. در شش‌ماهه بعدی، این رقم به ۳۲۶ میلیارد تومان رسیده بود. اما این روند افزایشی دوام نداشت. از مرداد ۱۴۰۲ تا پایان دی‌ماه همان سال، درآمد‌های عملیاتی باشگاه بار دیگر سقوطی شدید داشت و به عدد ۴۹ میلیارد تومان رسید. این کاهش ۷۶ درصدی نسبت به دوره قبل، نشان دهنده ناتوانی مجموعه در حفظ و توسعه منابع درآمدی پایدار است و زنگ خطر بزرگی برای مدیران باشگاه و سرمایه‌گذاران به شمار می‌رود. از سوی دیگر، آنچه وضعیت را وخیم‌تر می‌کند این است که در همین بازه زمانی که درآمد باشگاه کاهش یافته، میزان هزینه‌ها نیز به صورت تصاعدی افزایش یافته است. به عبارت دیگر، باشگاه استقلال نه تنها در کسب درآمد موفق نبوده، بلکه در مدیریت هزینه‌ها نیز ناکارآمدی مشهودی داشته است. در بررسی صورت‌های مالی منتشرشده، عدد قابل توجه دیگری به چشم می‌خورد. بر اساس این گزارش، جمع‌داری‌های جاری باشگاه استقلال ۶۰۳ میلیارد تومان برآورد شده، در حالی که مجموع بدهی‌های جاری آن به ۹۶۴ میلیارد تومان رسیده است. این نسبت نابرابر، تصویری از بحران جدی نقدینگی در این باشگاه ترسیم می‌کند. از منظر حسابداری، مقایسه میان دارایی‌های جاری و بدهی‌های جاری یکی از شاخص‌های مهم برای سنجش سلامت مالی و نقدینگی یک مجموعه به شمار می‌رود. نسبت ۶۰۳ به ۹۶۴ نشان می‌دهد که استقلال به هیچ‌وجه از توانایی پرداخت بدهی‌های کوتاه‌مدت خود برخوردار نیست و با کمبود شدید منابع نقدی مواجه است. در مجموع، آنچه از گزارش اخیر سامانه کدال برمی‌آید، گویای بحرانی ساختاری در باشگاه استقلال است؛ بحرانی که نه فقط ناشی از مشکلات مالی مقطعی، بلکه حاصل ناتوانی در برنامه‌ریزی بلندمدت، عدم شفافیت در هزینه‌کرد منابع و ضعف مدیریتی در جذب سرمایه‌گذار است. این گزارش نشان می‌دهد که استقلال، با وجود واگذاری به بخش نیمه خصوصی، همچنان با مشکلات عدیده‌ای مواجه است که اگر مورد رسیدگی جدی و اصولی قرار نگیرد، می‌تواند آینده این باشگاه بزرگ را به خطر بیندازد./ ورزش ۳



عجیب و باورنکردنی

تغییر ۲۰ سرمربی در لیگ برتر ۱۶ تیمی

لیگ برتر ایران در حالی رو به پایان است که تغییرات پیاپی روی نیمکت تیم‌ها، آن را به یکی از بی‌ثبات‌ترین فصول تاریخ تبدیل کرده است. از استقلال و پرسپولیس گرفته تا تیم‌های کم‌نام و نشان‌تر، ۱۰ تیم از ۱۶ تیم لیگ برتر در این فصل حداقل یک بار سرمربی خود را عوض کرده‌اند؛ آماری که تنها در فوتبال ایران می‌توان سراغش را گرفت. به نقل از ایسنا، تا پایان هفته سیزدهم هفت تیم سرمربی خود را تغییر دادند و در ادامه هم این روند ادامه داشت تا بی‌ثباتی روی نیمکت بیشتر تیم‌ها دیده شود.

مربانی که می‌روند و دوباره می‌آیند

خیبر جزو تیم‌هایی بود که ابتدای فصل با رضامهاجری کار خود را آغاز کرد اما در ادامه با برکناری او ابتدا مارکو اورلیو به صورت موقت و بعد سعید دقیقی هدایت این تیم را بر عهده گرفتند. مس رفسنجان هم چند مربی تغییر داد؛ ابتدا محرم نوذکیا، سپس مسعود شجاعی و بعد نوبت به سیروس پورموسوی

رسید. شمس آذر قزوین هم دستخوش تغییرات زیادی شد؛ آنها در شروع کار پیش فصل خود مازیار زارع را به عنوان سرمربی معرفی کردند اما کمی بعد سعید دقیقی را مجدداً بازگرداندند. این پایان کار نبود و با جدایی دقیقی، رضامهاجری هدایت آنها را بر عهده گرفت که در نهایت او هم جای خود را به مهدی رحمتی داد.

ساکت الهامی؛ رفت و برگشت!

ژوزه مورایس در سپاهان و مهدی رحمتی در هوادار هم ماندگار نشدند و جای خود را به پاتریس کارترون و امید روانخواه دادند. نساجی مازندران هم از این قاعده مستثنی نبود؛ ساکت الهامی کار خود را با این تیم آغاز کرد، سپس جای خود را به ساوو میلوشویچ داد. او بعد از چند هفته استعفا کرد تا الهامی بار دیگر روی نیمکت مازندرانی‌ها بنشیند. ملوان بندرانزلی هم تغییراتی داشت اما پیش از آغاز فصل؛ آنها کار خود را با سعید دقیقی در

پیش فصل آغاز کردند اما در نهایت مازیار زارع به ملوان بازگشت و هدایت این تیم را بر عهده گرفت. **از استقلال به استقلال!** میودراگ بوژوویچ، نام دیگری بود که روی یک نیمکت تاب نیاورد. بوژوویچ کار خود را در استقلال خوزستان آغاز کرد و نتیجه نسبتاً خوبی به ما این تیم گرفت اما در انتقالی جالب به هم‌نام تهرانی پیوست تا امیر خلیفه اصل جانشین وی شود. در نهایت به نام دو تیم تهرانی می‌رسیم؛ استقلال و پرسپولیس.

پایان ماجرا

باور کردنی نیست؛ ۲۰ تغییر در ۲۶ هفته! ۱۰ تیم از ۱۶ تیم لیگ برتر در این فصل از رقابت‌ها سرمربی خود را حداقل یک بار تغییر داده‌اند. آماری که شاید فقط در لیگ برتر ایران شاهد آن باشیم. بدون شک تغییرات پیاپی بر روی نیمکت باعث به هم ریختن نظم تیمی و افت کیفیت می‌شود.

سرخابی‌های پر تغییر!

آبی‌پوشان پایتخت تغییرات بیشتری داشتند. آنها با جواد نکونام لیگ را شروع کردند اما پس از ناکامی‌های او سهراب بخشناری زاده موقتاً هدایت استقلال را بر عهده گرفت. پس از او در انتقالی پر سر و صدایتسو موسیمانه، مربی آفریقایی روی

نیمکت نشین شد و فرصت حداقلی برای بازی به دست آورد و در دیدار اخیر برابر نساجی هم در آخرین دقیقه مسابقه به میدان آمد. مهری در شرایطی موقعیت خود در ترکیب اصلی پرسپولیس را از دست داده که درخشش بازیکن جوانی مثل علیرضا عنایت‌زاده می‌تواند بیش از پیش عرصه را بر هافبک باتجربه سرخ‌پوشان پایتخت تنگ کند؛ ضمن آنکه زمه‌مه جذب مرت‌هاکان هم به گوش می‌رسد و با وجود آنکه مهری یک فصل دیگر با پرسپولیس قرارداد دارد اما جدایی توافقی او در پایان فصل دور از ذهن به نظر نمی‌رسد. البته که هافبک باتجربه سرخ‌پوشان امید دارد که در ۴ بازی پیش‌رو معادلات را به سود خود تغییر بدهد که بعید به نظر می‌رسد.

بی‌اعتمادی کارنال به ریگی؛ در انتظار خداحافظی قریب‌الوقوع

مسعود ریگی به مراتب شرایط بدتری از سعید مهری را در هفته‌های اخیر پشت سر گذاشته است. او بعد از حضور تعویضی در دونل بافولاد، گل‌گهر و سپاهان (در جام حذفی)، برابر آلومینیوم در ترکیب اصلی قرار گرفت که نمایش او مورد پسند کارنال نبود و ریگی در ۶ بازی اخیر پرسپولیس، ۲ مسابقه در فهرست تیمش جای نگرفته و در ۴ بازی دیگر نیمکت نشین مطلق بوده تا عدم رضایت اسماعیل کارنال از سبک بازی مسعود ریگی نمایان شود. با توجه به اتمام قرارداد این هافبک ۳۴ ساله در پایان فصل و سیاست جوان‌گرایی کارنال، بعد و در کنار بازیکنانی چون یاسین سلمانی، سعید صادقی و ایوب العمود، به نظر می‌آید که باید نام مسعود ریگی و البته سعید مهری را هم در فهرست مازاد پرسپولیس در پایان فصل جای داد؛ مگر آنکه شرایط در ۴ هفته باقی مانده از لیگ برتر متفاوت پیش برود که بعید و دور از انتظار است.

سعید و مسعود در حوالی درهای خروج

حال ناخوش یاغی‌ها در اردوی پرسپولیس

اسماعیل کارنال از میانه‌های راه فصل جاری لیگ برتر به عنوان سکان‌دار جدید سرخ‌پوشان پایتخت در تیم پرسپولیس عهده‌دار مسئولیت شد و روی نیمکت سرخ‌پوشان نشست. ناکامی در جام حذفی و لیگ نخبان آسیا، ۲ نقطه تاریک کارنامه اسماعیل کارنال محسوب می‌شود اما اینکه همچنان امیدهای پرسپولیس در کورس قهرمانی زنده مانده، نقطه امیدواری برای کارنال است؛ هرچند که سرخ‌پوشان پایتخت در ۳ بازی اخیر خود فقط یک برد داشته‌اند که در مقطع حساس فصل آمار خوبی به حساب نمی‌آید.

به نقل از فوتیال ۳۶۰، کارنال از زمان پذیرش هدایت پرسپولیس در سودای آن بوده تا وضعیت فهرست سرخ‌پوشان پایتخت را مطابق تفکرات خود تغییر بدهد اما با توجه به موعد اضافه شدن سرمربی ترکیه‌ای، دست‌او برای اعمال تغییرات مدنظرش چندان باز نبود. با این وجود، کارنال به سرعت در حال آزمون و خطای بازیکنان در دسترس خود است تا برای تابستان پیش‌رو، فهرست بازیکنانی که به آن‌ها نیاز ندارد را بتواند تنظیم کند و جای خالی برای جذب بازیکنان مورد پسندش را فراهم کند.

کارنال به دنبال معرفی مازادها در خط هافبک

سرمربی ترکیه‌ای پرسپولیس که نسبت به بازیکنانی مثل یاسین سلمانی، سعید صادقی و البته ایوب العمود علاقه‌ای نشان نداده، به نظر می‌رسد در پست هافبک میانی هم به دنبال خانه‌تکانی اساسی است. او که دست به کار بزرگی زده و به علیرضا عنایت‌زاده، هافبک جوان سرخ‌پوشان پایتخت اعتماد کرده و او هم با گلزنی برابر نساجی و ارائه یک نمایش خوب به اعتماد سرمربی‌اش پاسخ مثبت داده، سعی داشته تا در مسیر آزمون و خطای خود، فهرست بازیکنان مازاد در پست هافبک را هم تنظیم کند.

ریگی و مهری؛ روز به روز نزدیک‌تر به درهای خروج

پرسپولیس در خط هافبک خود بازیکنانی با شکل و شمایل بازی متفاوت دارد که از میان گزینه‌های فعلی، به نظر می‌رسد که سروش رفیعی و محمد خداینده‌لو در مسیر جلب رضایت کارنال موفق عمل کرده‌اند. با این وجود، شرایط برای مسعود ریگی و سعید مهری که با توجه به سبقه حضورشان در استقلال جزو یاغی‌های فوتبال ایران محسوب می‌شوند، خوب پیش نرفته است و این ۲ بازیکن باتجربه پرسپولیس به نظر می‌رسد که روز به روز به درهای خروج نزدیک و نزدیک‌تری می‌شوند.

هافبک سابق استقلال با سرخ‌ها همچنان قرارداد دارد اما...

مهری از زمان روی کار آمدن کارنال در مصاف با فولاد، آلومینیوم و سپاهان (در جام حذفی) در ترکیب اولیه حضور داشت اما رفته‌رفته